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W Chinach wykryto bakterie oporne na
kolistynę, antybiotyki stosowane u chorych z ciężkimi infekcjami, jako jeden z leków
ostatniej szansy – alarmuje „Lancet Infectious Diseases”.

Rozprzestrzenienie się tej oporności na mikroby występujące w innych rejonach świata może
doprowadzić tego, że nie będzie już czym leczyć wielolekowych zakażeń bakteryjnych, czyli takich,
na które nie działają nawet antybiotyki ostatniego rzutu.

 

Główny autor badań, Liu Jian Hua twierdzi, że oporne na kolistynę mikroby mają gen MCR-1, który
łatwo mogą między sobą przekazywać. Znaleziono go w bakteriach E. coli, Klebsiella pneumoniae
oraz Pseudomonas aeruginosa.

 

Wcześniej w niektórych bakteriach wykrywano gen MCR-1, ale były to jedynie pojedyncze przypadki
świadczące o powstaniu przypadkowych mutacji. Teraz w wyniku badania ferm zajmujących się
hodowlą świń oraz kurczaków na południu Chin znaleziono go w aż jednej piątej próbek.

 

Bakterie z genem MCR-1 mogą być oporne nie tylko na kolistynę, lecz również na polimyksyny, całą
grupą bardzo ważnych w lecznictwie antybiotyków, do której ona należy.

 

Prof. Timothy Walsh z University of Cardiff, który uczestniczył w tych badaniach, obawia się, że
rozprzestrzenienie się tej wyjątkowo groźnej mutacji na całym świecie może zapoczątkować od
dawna zapowiadaną lekową apokalipsę, gdy pojawią się zakażenia bakteryjne, na które nie będzie
już żadnych skutecznych antybiotyków.

 

Według „NBC News”, bakterie z genem MCR-1 na razie poza Chinami pojawiły się również w Laosie
i Malezji, nie ma na razie sygnałów, że występują na innych kontynentach. Bakterie łatwo jednak
wymieniają się genami.

 



Oporne na kolistynę bakterie zaczęły atakować również ludzi. W Chinach w prowincjach Guangdong
i Zhejiang natrafiono na bakterie z mutacją MCR-1 u 1 proc. pacjentów. Znaleziono je również w 15
proc. próbek surowego mięsa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
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wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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